
 
 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO 

 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il rilevante contributo offerto dal Professor Stefano Sforza al dottorato di Scienze degli 
Alimenti;  

VISTA la disponibilità di copertura finanziaria pari a 5.000,00 euro, la quale sarà garantita da fondi 
del progetto FOOD-ER; 

RICHIAMATO il verbale con cui il Collegio Docenti del Dottorato di ricerca in Scienze degli Alimenti, 
in data del 14 maggio 2024, ha approvato unanime la richiesta di istituzione di un premio in memoria 
del Prof. Sforza, da assegnare alla miglior tesi di dottorato riguardante le seguenti tematiche di 
ricerca: “Caratterizzazione molecolare e funzionale di proteine e peptidi in matrici alimentari” e 
“Chimica delle biomasse e loro valorizzazione nell’ottica di bioeconomia circolare”; 

RICHIAMATO il medesimo verbale con cui il collegio docenti del Dottorato di ricerca in Scienze degli 
Alimenti da mandato al Coordinatore, Prof Massimiliano Rinaldi, di trasmettere la proposta al 
Consiglio di Dipartimento per i provvedimenti di competenza; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 9/2024/13 del Consiglio di Dipartimento del 12 giugno 2024 con 
cui viene approvata l’istituzione del premio di ricerca in memoria del Professor Stefano Sforza da 
assegnare alla miglior tesi di dottorato; 

RICHIAMATA la stessa deliberazione n. 9/2024/13 del 12 giugno 2024 con cui si approva la 
copertura finanziaria pari a 5.000,00 euro all’anno, la quale sarà garantita da fondi a disposizione 
del Dipartimento per i primi due anni a gravare sul progetto FOOD-ER di cui è responsabile 
scientifico il Prof. Gianni Galaverna. 

VISTO il bando per il Premio sopracitato, pubblicato in Albo Ufficiale con Reg. n. 2042/2024 e 
scaduto in data 05/11/2024;  

RICHIAMATO il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  

 

DECRETA 

1) di nominare la seguente Commissione Giudicatrice delle selezioni in premessa: 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Prof. Tullia Tedeschi Professore associato presso il Dipartimento di Scienze degli Alimenti e                   
                                                    del Farmaco    
                                                    PRESIDENTE 
 
Prof. Barbara Prandi Ricercatore a tempo determinato B presso il Dipartimento di Scienze     
                                                     degli Alimenti e del Farmaco Università di Parma – MEMBRO 
   SEGRETARIO 
 
Prof. Augusta Caligiani Professore associato presso il Dipartimento di Scienze degli Alimenti e                   
                                                    del Farmaco 
   MEMBRO 

 
Dr. Kathy Elst                            Project Manager VITO-Flemish Institute for Technological  
                                                     Research (Be)-MEMBRO 

 
 

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof. Gianni Galaverna 
 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Parma, 

 ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-11-06T11:23:56+0100
	IT
	Gianni Galaverna




